

Fritidshusforsikring 24T3

Her kan du se de væsentligste forskelle mellem den gamle fritidshusforsikring (13T8) og den nye fritidshusforsikring (24T3).

Skemaet indeholder ikke alle oplysninger og erstatter derfor ikke de nye forsikringsbetingelser.

Forbedringer er markeret med grønt ●
 Forringelser er markeret med rødt ●

Afsnit	Fritidshusbetingelsesnr. 13T8 (gammel)	Fritidshusbetingelsesnr. 24T3 (ny)
Skruefundament	Flere dækninger stillede tidligere krav om, at bygninger og bygningsdele var opført på muret eller støbt sokkel	● Skruefundament er nu tilføjet som godkendt sokkeltype for bygninger og bygningsdele under punkt 4.2 Stormskade, punkt 4.6 Insekt- og svampeskade samt punkt 4.7 Rådskade.
4.4 Til- og ombygning af dit fritidshus	Tyveri og hærværk på materialer og tilbehør til ombygning eller modernisering af eksisterende bygninger var ikke dækket, før materialerne var monteret.	● Forsikringen dækker nu tyveri og hærværk på byggematerialer, som skal monteres i eller ved eksisterende bygninger, når de befinder sig på forsikringsstedet, og indtil de er monteret - dog maks. 3 måneder fra leveringsdatoen. Der gælder en maks. sum på 80.342 kr.
4.7 Rådskade	Forsikringen dækker ikke: Ydre beklædning samt døre, vinduer, porte og lignende.	Forsikringen dækker ikke: ● Ydre beklædning dækkes, når en rådskade har betydning for træværkets funktions- eller bæreevne. ● Vinduer og døre dækkes for rådskade uanset træværkets funktions- og bæreevne.
5.2 Øvrige erstatningsberettigede omkostninger	Merudgifter, flytteomkostninger og lejetab: Mistet lejeindtægt i henhold til gældende lovlig lejekontrakt, dog maks. 6 mdr. fra skadetidspunktet.	Merudgifter, flytteomkostninger og lejetab: ● Dækning for mistet lejeindtægt er udgået og erstattet af en ny tilvalgsdækning. Fremover skal dækningen "Udlejningsdækning" tilkøbes.
6.0 Selvrisiko	Særlige selvrisikobeløb: For skader dækket af rådskadedækningen, gælder en selvrisiko på 1/3 af den samlede erstatningsudgift pr. skade, dog min. 2.500 kr. pr. bygningsdel.	● For skader dækket af rådskadedækningen, gælder en selvrisiko på 2.500 kr. pr. bygningsdel. ● Hvis vinduer og døre kan repareres i stedet for at blive udskiftet, vil der ikke blive opkrævet selvrisiko. ● Ved rådskade i skjult træværk vil der ikke blive opkrævet selvrisiko. Har du købt forsikringen med en højere selvrisiko eller er blevet pålagt en højere selvrisiko end de her nævnte, er det den højeste selvrisiko, der gælder.



Afsnit	Fritidshusbetingelsesnr. 13T8 (gammel)	Fritidshusbetingelsesnr. 24T3 (ny)
6.0 Selvrisiko (fortsat)	For anden pludselig skade: Ingen	For anden pludselig skade: ● Der gælder en selvrisiko på 2.500 kr.
10.8 Tyveri og hærværk	Forsikringen dækker: Havemøbler i perioden 1. maj til 30. september, uanset om ejendommen er beboet eller ej.	Forsikringen dækker: ● Dækningen er udvidet fra alene at omfatte havemøbler til nu at omfatte simpelt tyveri generelt. Samtidig er dækningsperioden udvidet, så dækningen gælder fra uge 13 til og med uge 42, uanset om fritidshuset er beboet eller ej.
10.10 Elektronikskade	Forsikringen dækker ikke: Funktionsfejl og pixelfejl, når apparatet er mere end 4 år.	Forsikringen dækker ikke: ● Funktionsfejl og pixelfejl, når apparatet er mere end 5 år.
10.10 Elektronikskade Opgørelse af erstatning	Forsikringen dækker de første 4 år fra første købsdato uden fradrag for alder.	● Forsikringen dækker i 5 år fra første købsdato uden fradrag for alder.
11. Erstatning og krav til dokumentation af skader på indbo: Ændrende erstatningsprocenter for it-udstyr og lignende	Afskrivningstabellen er ændret. Som væsentlige ændringer kan fremhæves: • Forbedrede erstatningsprocenter for it-udstyr i flere alderstrin. • Lavere erstatningsprocent for it-udstyr i alderen 4-5 år.	
Generelle bestemmelser Krig	Forsikringen dækker ikke: Ikke nævnt	Forsikringen dækker ikke: ● Krig, krigslignende handlinger, NBCR-terrorskader (terrorhandling, hvor der anvendes nukleare, biologiske, kemiske eller radioaktive våben), neutralitetskrænkelser, borgerkrig, oprør eller uroligheder.